
METODIKA REALIZACE SCREENINGOVÉHO VYŠETŘENÍ PORUCH 
ŠTÍTNÉ ŽLÁZY V TĚHOTENSTVÍ 

 
V souvislosti se zavedením screeningového vyšetření poruch štítné žlázy v těhotenství od 1. 
1. 2024 OZP své smluvní partnery informuje o následujících opatřeních. 
 
 
Ambulantní registrující gynekolog 
žádné nové výkony pro tuto péči nepřibyly, netřeba nic odb. 603 – gynekologie dosmlouvávat 
– péče je zohledněna v balíčku = platba za 1. trimestr těhotenství (výkon 63897) 
 
 
Biochemická laboratoř 
všechny nově zavedené výkony (81810, 81811, 81812, 81813, 81814 a 81815) budou PZS  
odb. 801 – (klinická biochemie) nasmlouvány na základě její žádosti při splnění uvedených 
podmínek 
Jedná se o výkony: 

• 81810 – TSH časný záchyt tyreopatií v těhotenství 
• 81811 – Signální výkon – negativní výsledek tyreoidálního screeningu – TSH je v 

referenčním intervalu metody  
• 81813 – Signální výkon – pozitivní výsledek tyreoidálního screeningu – TSH je vyšší 

než referenční interval metody 
• 81815 – Signální výkon – nejasný výsledek tyreoidálního screeningu – TSH je nižší 

než referenční interval metody 
• 81812 –  Signální výkon – negativní výsledek tyreoidálního screeningu – fT4 je v 

referenčním intervalu metody 
• 81814 – Signální výkon – pozitivní výsledek tyreoidálního screeningu – fT4 je vyšší než 

referenční interval 
 
 
Ambulantní endokrinologická/diabetologická péče 
oba nově zavedené výkony (14300 a 14301) budou PZS (odb. 103 nebo 104 = diabetologie 
nebo endokrinologie) nasmlouvány na základě jejich žádosti při splnění uvedených podmínek. 
Jedná se o výkony: 

• 14300 – Vstupní komplexní vyšetření těhotné ženy s pozitivním výsledkem 
tyreoidálního screeningu 

• 14301 – Kontrola ženy s pozitivním výsledkem tyreoidálního screeningu v těhotenství  
 
 


